
 

 

Záznam o průběhu a výsledku hlasování VH MAS formou „per rollam“  

 (zahájeno dne 15. 3. 2024 a ukončeno dne 20. 3. 2024) 

Seznam členů MAS Hranicko:  

1 Aeroklub Hranice, z.s. 

2 Andělé Stromu života p. s. 

3 Berousková Karolína 

4 Březík Petr 

5 BSM - kovovýroba s.r.o. 

6 Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice 

7 Čoček Jiří 

8 Hladíková Adéla 

9 Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 

10 ELIM Hranice o.p.s. 

11 Grunt Potštát s.r.o. 

12 Hlaváčková Blanka 

13 Holčáková Alexandra 

14 Holčáková Marie 

15 Hradil Arnošt 

16 Hradil Filip 

17 Hranicko a.s. 

18 Juráň Jaroslav 

19 Kopča Petr 

20 Kopecký František 

21 Kozák Eduard 

22 LAVINA Hranice z. s. 

23 Městys Hustopeče nad Bečvou 

24 Mikroregion Hranicko 

25 Mikuš Radovan 

26 Obec Bělotín 

27 Obec Býškovice 

28 Obec Horní Těšice 

29 Obec Partutovice 

30 Obec Rouské 



 

31 Obec Skalička 

32 Obec Střítež nad Ludinou 

33 Obec Teplice nad Bečvou 

34 Ondra Michal 

35 Sargánek, spol. s r.o. 

36 Sbor dobrovolných hasičů Rakov 

37 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 

38 Skácel Vojtěch 

39 Ski klub Hranice, spolek 

40 Společenský klub Panenka, z.s. 

41 Spolek Patriot 

42 Sportovní klub Rakov, občanské sdružení 

43 Statky Potštát a.s. 

44 Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 

45 TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 

46 TJ Sokol Slavíč, z.s. 

47 TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 

48 Troup Mirko 

49 Vahala Zdeněk 

50 Včelí království z.s. 

51 Wildner Miroslav, Mgr. 

52 Základní škola a Mateřská škola Bělotín 

53 Zemědělské družstvo Partutovice 

54 Zámek Všechovice z. s. 

 

Dne 15.3.2024 byl členům VH MAS Hranicko zaslán email s přílohami: 

Dobrý den členové VH MAS, 

na základě předsedou vyhlášeného per rollam hlasování VH MAS Vás prosíme o per-rollam hlasování 

k následujícím bodům: 

1. Schválení sady preferenčních kritérií pro Výzvu č.4 MAS-IROP “Pořízení požární techniky” 

Podklad: 01 MAS_Hranicko-HASICI-Preferencni_kriteria-Vyzva_c4_MAS-IROP.pdf 

Důvodová zpráva: Dle schváleného Harmonogramu Výzev MAS připravuje Výzvu č.4 MAS-IROP “Pořízení 

požární techniky”. Valná hromada MAS schválí sadu preferenčních kritérií, na základě kterých Výběrová 

komise vyhodnotí a udělí body podaným Žádostem o dotaci a stanoví tak pořadí projektů jako podklad pro 



 

výběr projektů k získání podpory Výborem MAS. Oproti jiným opatřením v MAS-IROP se k tvorbě kritérií 

nesešla pracovní skupina, nýbrž MAS si spolu s obcemi a JSDH upřesnili absorpční kapacitu a díky zařazení 

limitů CZV do Výzvy je předpoklad úplného vyčerpání bez převisu požadovaných dotací nad alokací Výzvy. 

Kritéria byly v základních tezích formulovány na neformálních schůzkách za přítomnosti členů Výboru MAS, 

starostů či velitelů JSDH a dopracovány managementem MAS. Ke kritériím měli možnost vyjádřit se členové 

Výboru MAS, management neobdržel žádnou připomínku. 

2. Aktualizace Programového rámce SP SZP 

Podklad: MAS-Hranicko-programovy_ramec_SZP-portal_farmare-OPRAVENO.pdf 

Důvodová zpráva: Valná hromada MAS dne 20.12.2023 formou per-rollam schválila Programový rámec 

Společná zemědělská politika (SZP). Po předložení ke schválení na MZe v lednu 2024 MAS obdržela chybník, 

po sérii konzultací s MZe pak management aktualizoval Programový rámec do akceptované podoby. Jelikož 

je potřeba na MZe předložit ke schválení vždy verzi, která je zároveň v aktuálním znění schválená příslušným 

orgánem MAS, je potřeba Valnou hromadou schválit tuto aktualizovanou verzi. 

Změny oproti dříve schválené verzi: 

● Úvod (manažerské shrnutí): zestručněn popis přípravy programového rámce, odstraněny předpokládané roky 

realizace Fiche 7 projekty spolupráce 

● Definice pojmu „inovace“: celá pasáž přeformulována tak, aby žadatelé uměli ve svých Žádostech o dotaci 

popsat, které z vyjmenovaných inovací v rámci působnosti MAS jejich projekt (ne)naplňuje. 

● Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“: doplněna informace o neexistenci komplexní SMART 

strategie na území MAS a další drobné úpravy 

● Harmonogram Výzev: plánované vyhlášení výzvy na Projekt spolupráce přesunut z 2026 do 2025 

● Roční plán indikátorů: indikátor R.41 navýšen z 2000 na 10000, na základě doporučení MZe má být indikátor 

na úrovni cca ⅓ počtu obyvatel území MAS. Přidán indikátor R.18 - investice do lesnictví v EURech v hodnotě 

48000 EUR, tj. MAS předpokládá, že cca ¼ alokace Fiche 4 bude směřována do oblasti lesnictví. 

● Finanční plán v ISKP21+: upraven, aby korespondoval s časovým harmonogramem naplňování indikátorů 

 

 



 

  

Prosíme Vás před hlasováním o pozorné pročtení příloh, v případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit 

na Hlavního manažera pro realizaci SCLLD Františka Kopeckého, 773583020, f.kopecky@regionhranicko.cz  

Schválení usnesení VH formou per-rollam vyžaduje získat hlasy PRO od nadpoloviční většiny VŠECH členů 

MAS (= alespoň 28 hlasů), proto prosíme opravdu všechny, aby se hlasování zúčastnili.   

V případě, že budete hlasovat PROTI nebo ZDRŽEL SE, prosíme Vás o sdělení konkrétního důvodu, abychom 

v případě neschválení mohli pro další hlasování per-rollam nachystat průchozí variantu.  

UVHMAS/23/2024 

Valná hromada MAS schvaluje sadu preferenčních kritérií pro Výzvu č.4 MAS-IROP “Pořízení požární 

techniky, věcných prostředků požární ochrany” 

UVHMAS/24/2024 

Valná hromada MAS schvaluje Programový rámec SP SZP v aktualizovaném znění 

Hlasovat můžete 3 variantami: Pro/Proti/Zdržel se. 

Prosím odpovězte na tento e-mail slovy a to ke každému usnesení zvlášť: 

UVHMAS/23/2024 

 PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE!  

UVHMAS/24/2024 

 PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE!  

Váš hlas tak bude zaznamenán. 

Termín ukončení hlasování je do 20.3.2024 do 12 hodin. 

 

 

 

mailto:f.kopecky@regionhranicko.cz


 

Kvůli nedostatečnému počtu hlasujících Předseda Výboru MAS dne 20.3.2024 rozhodl o prodloužení 

termínu hlasování, proto byl dne 20.3.2024 ve 13.44h členům rozeslán následující email: 

Vážení členové MAS, kvůli nedostatečnému počtu hlasujících v určeném termínu hlasování rozhodl Předseda 

Výboru MAS o prodloužení hlasování per-rollam a to do 21.3.2024 do 12 hodin. 

Prosíme ty členy, kteří ještě nehlasovali, aby tak prosím učinili. Děkuji, zdraví František Kopecký 

 

Dne 20.3.2024 ve 14.15h bylo po obdržení dostatečného počtu hlasů hlasování uzavřeno a vyhodnoceno.  

Tab. s hlasováním 

Hlasování VH MAS formou „per rollam“ vyhlášeno 15.3.2024 - UVHMAS/23/2024 

 Název organizace/jméno 
pro proti 

zdržel 

se 

Datum 

zaslání 

1 Aeroklub Hranice, z.s. x   19.3.2024 

2 Andělé Stromu života p. s. x   19.3.2024 

3 Berousková Karolína x   20.3.2024 

4 Březík Petr     

5 BSM - kovovýroba s.r.o. x   15.3.2024 

6 Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice     

7 Čoček Jiří     

8 Hladíková Adéla x   20.3.2024 

9 Eko.Prima Fin, spol. s r.o.     

10 ELIM Hranice o.p.s. x   20.3.2024 

11 Grunt Potštát s.r.o. x   16.3.2024 

12 Hlaváčková Blanka x   15.3.2024 

13 Holčáková Alexandra x   19.3.2024 

14 Holčáková Marie x   19.3.2024 

15 Hradil Arnošt     

16 Hradil Filip     

17 Hranicko a.s. x   17.3.2024 

18 Juráň Jaroslav     

19 Kopča Petr     

20 Kopecký František x   15.3.2024 

21 Kozák Eduard     

22 LAVINA Hranice z. s. x   15.3.2024 



 

23 Městys Hustopeče nad Bečvou x   15.3.2024 

24 Mikroregion Hranicko x   19.3.2024 

25 Mikuš Radovan x   18.3.2024 

26 Obec Bělotín     

27 Obec Býškovice x   20.3.2024 

28 Obec Horní Těšice     

29 Obec Partutovice x   19.3.2024 

30 Obec Rouské     

31 Obec Skalička x   15.3.2024 

32 Obec Střítež nad Ludinou x   18.3.2024 

33 Obec Teplice nad Bečvou x   20.3.2024 

34 Ondra Michal  x  16.3.2024 

35 Sargánek, spol. s r.o.     

36 Sbor dobrovolných hasičů Rakov     

37 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd     

38 Skácel Vojtěch x   18.3.2024 

39 Ski klub Hranice, spolek     

40 Společenský klub Panenka, z.s.     

41 Spolek Patriot     

42 Sportovní klub Rakov, občanské sdružení     

43 Statky Potštát a.s. x   20.3.2024 

44 Tělocvičná jednota SOKOL Hranice x   19.3.2024 

45 TJ Sokol Horní Újezd, z.s. x   18.3.2024 

46 TJ Sokol Slavíč, z.s.     

47 TJ Střítež nad Ludinou, z.s.     

48 Troup Mirko x   15.3.2024 

49 Vahala Zdeněk     

50 Včelí království z.s. x   19.3.2024 

51 Wildner Miroslav, Mgr.     

52 Základní škola a Mateřská škola Bělotín x   16.3.2024 

53 Zemědělské družstvo Partutovice     

54 Zámek Všechovice z. s.     

  28 1 0  

 

Výsledek hlasování: 



 

UVHMAS/23/2024 

Valná hromada MAS schvaluje sadu preferenčních kritérií pro Výzvu č.4 MAS-IROP “Pořízení požární 

techniky, věcných prostředků požární ochrany” 

 (pro: 28, proti: 1, zdržel se: 0) 

 

 

Hlasování VH MAS formou „per rollam“ vyhlášeno 15.3.2024 - UVHMAS/24/2024 

 Název organizace/jméno 
pro proti 

zdržel 

se 

Datum 

zaslání 

1 Aeroklub Hranice, z.s. x   19.3.2024 

2 Andělé Stromu života p. s. x   19.3.2024 

3 Berousková Karolína x   20.3.2024 

4 Březík Petr     

5 BSM - kovovýroba s.r.o. x   15.3.2024 

6 Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice     

7 Čoček Jiří     

8 Hladíková Adéla x   20.3.2024 

9 Eko.Prima Fin, spol. s r.o.     

10 ELIM Hranice o.p.s. x   20.3.2024 

11 Grunt Potštát s.r.o. x   16.3.2024 

12 Hlaváčková Blanka x   15.3.2024 

13 Holčáková Alexandra x   19.3.2024 

14 Holčáková Marie x   19.3.2024 

15 Hradil Arnošt     

16 Hradil Filip     

17 Hranicko a.s. x   17.3.2024 

18 Juráň Jaroslav     

19 Kopča Petr     

20 Kopecký František x   15.3.2024 

21 Kozák Eduard     

22 LAVINA Hranice z. s. x   15.3.2024 

23 Městys Hustopeče nad Bečvou x   15.3.2024 

24 Mikroregion Hranicko x   19.3.2024 

25 Mikuš Radovan x   18.3.2024 



 

26 Obec Bělotín     

27 Obec Býškovice x   20.3.2024 

28 Obec Horní Těšice     

29 Obec Partutovice x   19.3.2024 

30 Obec Rouské     

31 Obec Skalička x   15.3.2024 

32 Obec Střítež nad Ludinou x   18.3.2024 

33 Obec Teplice nad Bečvou x   20.3.2024 

34 Ondra Michal x   16.3.2024 

35 Sargánek, spol. s r.o.     

36 Sbor dobrovolných hasičů Rakov     

37 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd     

38 Skácel Vojtěch x   18.3.2024 

39 Ski klub Hranice, spolek     

40 Společenský klub Panenka, z.s.     

41 Spolek Patriot     

42 Sportovní klub Rakov, občanské sdružení     

43 Statky Potštát a.s. x   20.3.2024 

44 Tělocvičná jednota SOKOL Hranice x   19.3.2024 

45 TJ Sokol Horní Újezd, z.s. x   18.3.2024 

46 TJ Sokol Slavíč, z.s.     

47 TJ Střítež nad Ludinou, z.s.     

48 Troup Mirko x   15.3.2024 

49 Vahala Zdeněk     

50 Včelí království z.s. x   19.3.2024 

51 Wildner Miroslav, Mgr.     

52 Základní škola a Mateřská škola Bělotín x   16.3.2024 

53 Zemědělské družstvo Partutovice     

54 Zámek Všechovice z. s.     

  29 0 0  

Výsledek hlasování: 

UVHMAS/24/2024 

Valná hromada MAS schvaluje Programový rámec SP SZP v aktualizovaném znění 

 (pro: 29, proti: 0, zdržel se: 0) 



 

 
 
Při obou hlasováních byla dodržena podmínka, že v součtu hlasů ani veřejný sektor, ani žádná ze zájmových 
skupin při hlasování nedisponovala více než 49% hlasovacích práv.  
 

Sektor 
Absolutní 

vyjádření 

Relativní 

vyjádření 

Počet 

Hlasovacíc

h práv 

Počet hlasovacích 

práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 12 22,22% 9 31,03% 

Soukromý - neziskový 27 50,00% 15 51,72% 

Soukromý - podnikatelský 15 27,78% 5 17,24% 

Celkem 54  29  

     

Zájmové skupiny     

1 - obce 10 18,52% 7 24,14% 

2 - zemědělství, lesnictví, potravinářství 13 24,07% 6 20,69% 

3 - podnikání v ostatních oblastech 4 7,41% 2 6,90% 

4 - vzdělávání, sociální služby 5 9,26% 4 13,79% 

5 - spolky 14 25,93% 4 13,79% 

6 - občané 8 14,81% 6 20,69% 

 

Přílohou tohoto zápisu jsou zip soubory s emaily členů VH MAS. 
 
 
 
 
 
 

Zapsal: Mgr. František Kopecký                  Ověřil: Vojtěch Skácel 

         Předseda Výboru MAS 


